
UCHWAŁA NR XX/149/2025
RADY MIEJSKIEJ W DOBRODZIENIU

z dnia 28 października 2025 r.

w sprawie pomników przyrody położonych na terenie Gminy Dobrodzień

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3a i art. 45 ust. 1 pkt 1-4, 6-7 i 11 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za 
pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r. poz. 2300), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Opolu, Rada Miejska w Dobrodzieniu uchwala, co następuje:

§ 1.1. Na terenie Gminy Dobrodzień pozostają pomniki przyrody, których status podlega aktualizacji, 
określone w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały.

2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, jest zachowanie ich wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, historycznych i kulturowych, a także ochronę szczególnych cech 
osobniczych, takich jak rozmiar i wiek, charakterystycznych dla danego gatunku.

§ 2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

7) umieszczania tablic reklamowych.

§ 3. Uchwała była poprzedzona następującymi aktami prawnymi:

1) Rozporządzenie nr P/01/2000 Wojewody Opolskiego z dnia 3 stycznia 2000 r. w sprawie uznania 
za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 21 stycznia 2000 r., nr 6, poz. 23);

2) Rozporządzenie nr 0151/P/38/05 Wojewody Opolskiego z dnia 26 października 2005 r. w sprawie 
ustanowienia pomników (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 7 listopada 2005 r., nr 72, poz. 2231).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 14 listopada 2025 r.

Poz. 2709



§ 4. Nadzór nad pomnikami sprawuje Burmistrz Dobrodzienia.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrodzienia.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Damian Karpinski

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2709



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XX/149/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 28 października 2025 r.

L.p. Kod INSPIRE Własność Obręb Nr działki 
ewidencyjnej

Współrzędne 
geograficzne

Opis lokalizacji Gatunek/rodzaj Obwód 
(cm)

1 50º 42' 43.103" N
18º 29' 11.036" E 368

2 50º 42' 43.805" N 
18º 29' 15.284" E 474

3

PL.ZIPOP.1393.PP.1608013.299 Gosławice 469

50º 42' 43.96" N 
18º 29' 17.063" E

 Leśnictwo 
Wystrzyca, 
oddz. 568b 
(4 km od 

Dobrodzienia)

Buk pospolity 
(Buk zwyczajny) 
- Fagus sylvatica

352

4 PL.ZIPOP.1393.PP.1608013.300

Skarb Państwa, 
w zarządzie 

Państwowego 
Gospodarstwa 
Leśnego „Lasy 

Państwowe” 
Nadleśnictwo 

Lubliniec Kocury 54 50º 47' 1.536" N 
18º 27' 18.158" E

 Leśnictwo: 
Brzezinki, oddz.: 
353a, (pomiędzy 
miejscowościami 
Kocury, Klekotna 

i Rzędowice)

Dąb szypułkowy 
- Quercus robur 628

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2709



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XX/149/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 28 października 2025 r.

mapa: https://mapy.geoportal.gov.pl

Objaśnienia

Skala 1 : 10 000

Układ współrzędnych PL-1992

1. buk zwyczajny (Fagus sylvatica L.) o obwodzie 368 cm,

2. buk zwyczajny (Fagus sylvatica L.) o obwodzie 474 cm,

3. buk zwyczajny (Fagus sylvatica L.) o obwodzie 352 cm.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2709



Załącznik nr 3 
do uchwały nr XX/149/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 28 października 2025 r.

mapa: https://mapy.geoportal.gov.pl

Objaśnienia

Skala 1 : 10 000

Układ współrzędnych PL-1992

4. dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 628 cm.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2709


		2025-11-14T11:03:15+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




